

Nr 14.

Av herr **Billqvist**, om pension åt änkan *Matilda Gustafsson, född Holger*.

År 1918 den 30 oktober avled å Karlsborg f. tygarbetaren vid Karlsborgs tygstation sadelmakaren Lars Gustafsson (Bil. 1). Gustafsson hade tjänstgjort vid Kungl. Första Göta artilleriregemente i 17 ³¹²/₃₆₅ år (Bil. 2), vid Kungl. Norrlands artilleriregemente i 1 ¹/₄ år (Bil. 2) och vid Karlsborgs tygstation i 17 ¹⁰/₁₂ år (Bil. 3) samt erhöll svärdsmedalj den 1 dec. 1894 (Bil. 2).

Vid sitt avskedstagande den 31 okt. 1913 erhöll han högsta betyg för uppförande och arbetsskicklighet (Bil. 3) och åtnjöt fr. o. m. den 1 nov. 1913 till sin död en årlig pension, som med honom tillerkänt gratial ur Vadstena krigsmanshuskassa uppgick till 500 kronor (Bil. 4).

Vid sin död efterlämnade Gustafsson änkan Matilda, född Holger den 28 sept. 1847 (Bil. 5). Änkan Gustafsson befinner sig enligt bifogat intyg av församlingens kyrkoherde och av ordföranden i fattigvårdsstyrelsen (Bil. 6) utan medel till full försörjning samt har enligt samma intyg under många år varit sjuklig, varför hon har svårt att försörja sig.

Både på grund härav och med hänsyn till mannens långa och trogna tjänst såsom tyghantverkare torde hon kunna anses berättigad till någon pension från staten.

Jag får därför hemställa,

att riksdagen måtte bevilja änkan Matilda Gustafsson, född Holger, en årlig pension på 400 kronor att utgå från och med månaden näst efter den, under vilken hennes man dog, eller från och med den 1 nov. 1918.

Stockholm den 15 januari 1919.

J. W. Billqvist.

Bilaga 1.

Utdrag av Död- och Begravningsbok.

Att Sadelmakare Lars Gustafsson från Rödesund i Karlsborgs församling i Skaraborgs län, född den $^{30}/_8$ 1844, avled härstädes den $^{30}/_{10}$ år 1918. Dödsorsak: Lungkatarr, kronisk, enligt D:r Lillieroth. Blev här kristligen begravnen den 10 Nov. 1918, betygar Karlsborg församling i Skaraborgs län den $^{10}/_1$ år 1919.

J. A. Särner,
Kyrkoherde.

(Avskrift.)

Bilaga 2.

Batterihantverkaren Nr 74 vid 4:de batteriet av Kongl. Norrlands Artilleriregemente Lars Gustafsson före antagandet i krigstjänst benämnd med samma namn, vilken är född den 30 augusti 1844 i Fägredds socken Skaraborgs län och varit i tjänst vid regementet sedan den 1:sta oktober 1893, samt dess förrinnan vid Kongl. Första Göta artilleriregemente i 17 $^{312}/_{365}$ år, har denna dag efter uttjänt kapitulation erhållit avsked från regementet med det vitsord, att han under tjänstetiden sig utmärkt väl skickat.

Gustafsson benådades med svärdsmedalj den 1:sta december 1894, och kommer han att bliva till underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa i behörig ordning anmäld.

Östersund den 31 December 1895.

Ernst Boheman,
Regementschef.

Vidimeras:
Ernst Öster,
Tygskrivare.

Carl Ljungberg.

Bilaga 3.

Avskedsbetyg.

Tygarbetaren vid Karlsborgs tygstation, Lars Gustafsson, vilken är född den 30 Augusti 1844 i Fägredds socken av Skaraborgs län och varit anställd vid tygstationen sedan den 1 Januari 1896 såsom sadelmakare, har denna dag på egen begäran och med pension erhållit avsked från sin anställning med det vitsord, att han under anställningstiden sig utmärkt väl förhållit. Gustafsson äger utmärkt god arbetsskicklighet.

Karlsborg den 31 Oktober 1913.

N. Hårleman,
Tygmästare.

(Avskrift av Transumt.)

Bilaga 4.

Nr 10.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående reglering av utgifterna under riksstatens tionde huvudtitel, innehållande anslagen till pensions- och indragningsstaterna.

44) Eders Kungl. Maj:t har i en till Riksdagen den 4:de innevarande april avlåten proposition, nr 179, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att å allmänna indragningsstaten bevilja tygarbetarna August Johansson och Lars Johan Svensson Ahl en årlig pension av trehundra kronor vardera samt tygarbetaren Lars Gustafsson en årlig pension av femhundra kronor, att utgå för var och en från och med månaden näst efter den under vilken han entledigats från sin anställning vid tygstationen å Karlsborg.

På de i statsrådsprotokollet anförda skäl har Riksdagen ansett sig böra bifalla framställningen, såvitt den avser Johansson och Ahl.

Beträffande härefter den åt Gustafsson föreslagna pensionen, framgår av statsrådsprotokollet, att Gustafsson från Vadstena krigsmanshuskassa årligen uppbär ett gratial till belopp av 24 kronor. Enligt vad Riksdagen från arméförvaltningens civila departement inhämtat, äger Gustafsson härjämte att jämlikt kungörelsen den 6 augusti 1909 åtnjuta förhöjning i nämnda gratial med 25 kronor.

Riksdagen har under sådana förhållanden ansett sig endast på det sätt böra biträda framställningen, att, såsom i åtskilliga liknande fall ägt rum, pensionen för Gustafsson bestämmes till sådant belopp, att densamma jämte honom tillkommande gratial från Vadstena krigsmanshuskassa uppgår till 500 kronor.

Riksdagen har alltså å allmänna indragningsstaten beviljat

a)

b) tygarbetaren Lars Gustafsson en årlig pension till så stort belopp, att densamma jämte honom tillkommande gratial från Vadstena krigsmanshuskassa uppgår till femhundra kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, under vilken han entledigas från sin anställning vid tygstationen å Karlsborg.

Stockholm den 24 maj 1913.

Med undersätlig vörndnad.

I transumerade delar rätt avskrivet intygas
ex officio

P. Nordlund.

Vidimeras
Ernst Öster, Tygskrivare.

*Bilaga 5.***Frejdbetyg.**

Att fru Matilda Gustafsson, f. Holger född den ²⁸/₉ år 1847 (fyrtiosju) i Flistads förs. av Skaraborgs län.

Betygar Karlsborgs församling i Skaraborgs län den ¹⁰/₁ 1919.

J. A. Särner.

Kyrkoherde.

Bilaga 6.

Till följe begäran av fru Matilda Gustafsson, f. Holger, hos mig av ett utlåtande i anledning av hennes föresats att hos Kungl. Maj:t och riksdagen söka pension efter sin framlidne make, sadelmakare Lars Gustafsson, född den ³⁰/₈ 1844 och avliden den ³⁰/₁₀ 1918, får jag härmed bestyrka, att fru Gustafsson är född den ²⁸/₉ 1847, under många år varit sjuklig med nedsatta krafter samt att hon icke äger fastighet eller eljes medel till full försörjning.

Karlsborg ¹⁰/₁ 1919.

J. A. Särner.

Kyrkoherde.

Riktigheten av ovanstående bestyrkes.

Z. Arfvidson.

Ordf. i fattigvårdsstyrelsen.